Mheco

Nahtloses Rohr EN 10216-5
gegliht, Tol. gem. EN 1127

Technisches Produktblatt
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Herstellungslangen 4 - 7 m

oD

Ausf

kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt

kg
0,044
0,075
0,125
0,169
0,200
0,207
0,100
0,175
0,244
0,300
0,200
0,225
0,319
0,401
0,470
0,526
0,411
0,275
0,394
0,501
9,595
0,676
0,801
0,300
0,432
0,477
0,576
0,645
0,710
0,326
0,470
0,601
0,720
0,826
9,351
0,507

Kurzbezeichnung: NR*

Art.-Nr.

NR-004-005
NR-004-010
NR-006-010
NR-006-015
NR-006-020
NR-007-015
NR-008-005
NR-008-010
NR-008-015
NR-008-020
NR-009-010
NR-010-010
NR-010-015
NR-010-020
NR-010-025
NR-010-030
NR-010-A20
NR-012-010
NR-012-015
NR-012-020
NR-012-025
NR-012-030
NR-012-040
NR-013-010
NR-013-015
NR-013-016
NR-013-020
NR-013-023
NR-013-026
NR-014-010
NR-014-015
NR-014-020
NR-014-025
NR-014-030
NR-015-010
NR-015-015
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2,50
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3,50
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2,00
2,60
2,90
3,20
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1,50
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2,00
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Ausf

kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt

kg
0,651
0,783
0,850
1,105
0,376
0,545
0,701
0,845
0,976
1,202
0,625
0,761
0,860
1,122
0,426
0,620
0,801
0,970
1,127
1,271
1,402
0,476
9,695
0,901
1,096
1,277
1,446
1,603
1,878
1,352
0,789
0,967
1,217
1,336
1,450
0,526
0,770
1,002
1,260
1,432
1,803
2,404
1,102
2,003
0,605
0,890
1,152
1,409
1,653
2,103
2,504
2,850
1,043
1,247
1,417
1,582
1,899
2,240

Art.-Nr.

NR-015-020
NR-015-025
NR-015-030
NR-015-040
NR-016-010
NR-016-015
NR-016-020
NR-016-025
NR-016-030
NR-016-040
NR-017-016
NR-017-020
NR-017-023
NR-017-032
NR-018-010
NR-018-015
NR-018-020
NR-018-025
NR-018-030
NR-018-035
NR-018-040
NR-020-010
NR-020-015
NR-020-020
NR-020-025
NR-020-030
NR-020-035
NR-020-040
NR-020-050
NR-021-030
NR-021-016
NR-021-020
NR-021-026
NR-021-029
NR-021-032
NR-022-010
NR-022-015
NR-022-020
NR-022-025
NR-022-030
NR-022-040
NR-022-060
NR-024-020
NR-024-040
NR-025-010
NR-025-015
NR-025-020
NR-025-025
NR-025-030
NR-025-040
NR-025-050
NR-025-060
NR-026-016
NR-026-020
NR-026-023
NR-026-026
NR-026-032
NR-026-040
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D

28,0
28,0
28,0
28,0
28,0
28,0
28,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
30,0
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30,0
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32,0
32,0
32,0
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33,7
33,7
33,7
33,7
33,7
33,7
33,7
34,0
34,0
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35,0
35,0
35,0
35,0
35,0
35,0
35,0
35,0
35,0
36,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
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38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
38,0
40,0
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2,00
2,50
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3,50
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2,00
2,50
3,00
4,00
1,60
2,00
2,60
3,20
3,60
3,60
4,05
4,05
5,00
5,00
4,00
4,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,00
3,00
4,00
4,00
5,00
5,00
2,00
1,50
2,00
2,60
3,00
3,00
3,00
3,60
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4,00
5,00
5,00
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6,00
1,50

Ausf

kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt

kg
0,676
0,995
1,302
1,596
1,878
2,404
2,880
0,726
1,070
1,402
1,722
1,784
2,028
2,322
2,604
3,130
1,146
1,502
1,847
2,178
2,804
1,286
1,588
2,025
2,444
2,713
2,710
3,007
3,010
3,593
3,590
3,020
3,010
1,258
1,653
2,035
2,404
2,404
2,400
3,105
3,110
3,756
3,760
1,703
1,371
1,810
2,305
2,629
2,629
2,630
3,100
3,405
3,410
4,132
4,130
5,000
4,810
1,446

Art.-Nr.

NR-028-010
NR-028-015
NR-028-020
NR-028-025
NR-028-030
NR-028-040
NR-028-050
NR-030-010
NR-030-015
NR-030-020
NR-030-025
NR-030-026
NR-030-030
NR-030-035
NR-030-040
NR-030-050
NR-032-015
NR-032-020
NR-032-025
NR-032-030
NR-032-040
NR-033-016
NR-033-020
NR-033-026
NR-033-032
NR-033-K36
NR-033-W36
NR-033-K40
NR-033-W40
NR-033-K50
NR-033-W50
NR-034-K40
NR-034-W40
NR-035-015
NR-035-020
NR-035-025
NR-035-030
NR-035-K30
NR-035-W30
NR-035-K40
NR-035-W40
NR-035-K50
NR-035-W50
NR-036-020
NR-038-015
NR-038-020
NR-038-026
NR-038-030
NR-038-K30
NR-038-W30
NR-038-W36
NR-038-K40
NR-038-W40
NR-038-K50
NR-038-W50
NR-038-060
NR-038-W60
NR-040-015
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D

40,0
40,0
40,0
40,0
40,0
40,0
40,0
40,0
42,0
42,0
42,0
42,4
42,4
42,4
42,4
42,4
42,4
42,4
42,4
42,4
43,0
44,5
44,5
44,5
44,5
44,5
44,5
44,5
45,0
45,0
45,0
45,0
45,0
45,0
48,3
48,3
48,3
48,3
48,3
48,3
48,3
48,3
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
50,0
51,0
51,0
51,0
51,0
52,0
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2,00
2,50
3,00
3,00
4,00
4,00
5,00
5,00
3,00
6,00
6,00
2,00
2,60
3,20
3,20
3,60
4,05
4,05
5,00
5,00
1,50
2,00
2,60
2,90
4,00
4,00
5,50
5,50
1,60
2,00
3,00
3,00
5,00
5,00
2,00
2,60
3,20
3,20
3,60
4,05
4,05
8,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,00
4,00
4,00
5,00
5,00
6,00
6,00
2,00
2,60
4,00
4,00
2,00

Ausf

kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt

kg
1,903
2,348
2,779
2,780
3,606
3,610
4,382
4,380
2,930
5,409
5,410
2,023
2,591
3,141
3,140
3,441
3,889
3,890
4,683
4,680
1,559
2,128
2,728
3,021
4,056
4,060
5,371
5,370
1,739
2,128
3,155
3,160
5,008
5,010
2,319
2,975
3,614
3,610
4,108
4,487
4,490
8,070
1,822
2,404
2,974
3,531
3,530
4,620
4,610
5,634
5,630
6,611
6,610
2,454
3,151
4,708
4,710
2,504

Art.-Nr.

NR-040-020
NR-040-025
NR-040-K30
NR-040-W30
NR-040-K40
NR-040-W40
NR-040-K50
NR-040-W50
NR-042-030
NR-042-K60
NR-042-W60
NR-042-020
NR-042-026
NR-042-K32
NR-042-W32
NR-042-W36
NR-042-K40
NR-042-W40
NR-042-K50
NR-042-W50
NR-043-015
NR-044-020
NR-044-026
NR-044-029
NR-044-K40
NR-044-W40
NR-044-K55
NR-044-W55
NR-045-016
NR-045-020
NR-045-K30
NR-045-W30
NR-045-K50
NR-045-W50
NR-048-020
NR-048-026
NR-048-K32
NR-048-W32
NR-048-K36
NR-048-K40
NR-048-W40
NR-048-080
NR-050-015
NR-050-020
NR-050-025
NR-050-K30
NR-050-W30
NR-050-K40
NR-050-W40
NR-050-K50
NR-050-W50
NR-050-K60
NR-050-W60
NR-051-020
NR-051-026
NR-051-K40
NR-051-W40
NR-052-020
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D

52,0
53,0
53,0
53,0
54,0
55,0
55,0
55,0
57,0
57,0
57,0
57,0
57,0
57,0
57,0
57,0
60,0
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
60,3
63,5
63,5
63,5
64,0
65,0
65,0
65,0
65,0
68,0
70,0
70,0
70,0
70,0
75,0
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
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4,00
1,50
3,00
3,00
2,00
2,50
5,00
5,00
2,00
2,90
3,50
4,00
4,00
5,00
5,00
6,50
5,00
1,60
2,00
2,60
2,90
3,20
3,20
3,60
3,60
3,91
3,91
4,00
4,50
4,50
5,00
5,00
6,30
6,30
7,10
8,00
8,00

10,00
2,50
5,00
5,00
2,00
2,50
3,00
3,50
3,50
4,00
2,00
2,90
5,00
5,00
2,50
2,00
2,30
2,60
2,90
3,20
3,20

Ausf

kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt

kg
4,804
1,934
3,756
3,760
2,604
3,290
6,260
6,260
2,754
3,929
4,689
5,308
5,310
6,510
6,510
8,219
6,890
2,352
2,920
3,757
4,168
4,575
4,580
5,111
5,110
5,520
5,520
5,630
6,288
6,290
6,886
6,920
8,676
8,520
9,460
10,477
10,480
12,600
3,819
7,324
7,320
3,105
3,913
4,620
85,380
5,390
6,410
3,405
4,873
8,138
8,140
4,539
3,711
4,250
4,785
5,315
5,860
5,840

Art.-Nr.

NR-052-K40
NR-053-015
NR-053-K30
NR-053-W30
NR-054-020
NR-055-025
NR-055-K50
NR-055-W50
NR-057-020
NR-057-029
NR-057-K35
NR-057-K40
NR-057-W40
NR-057-K50
NR-057-W50
NR-057-K65
NR-060-W50
NR-060-016
NR-060-020
NR-060-026
NR-060-029
NR-060-K32
NR-060-W32
NR-060-K36
NR-060-W36
NR-060-K39
NR-060-W39
NR-060-040
NR-060-K45
NR-060-W45
NR-060-K50
NR-060-W50
NR-060-K63
NR-060-W63
NR-060-W71
NR-060-K80
NR-060-W80
NR-060-WAQ
NR-063-025
NR-063-K50
NR-063-W50
NR-064-020
NR-065-025
NR-065-030
NR-065-K35
NR-065-W35
NR-068-W40
NR-070-020
NR-070-029
NR-070-K50
NR-070-W50
NR-075-025
NR-076-020
NR-076-023
NR-076-026
NR-076-K29
NR-076-K32
NR-076-W32
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D

76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
76,1
80,0
80,0
80,0
80,0
82,5
82,5
85,0
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
88,9
97,0
97,0

100,0

100, 0

100, 0

101,6

101,6

101,6

101,6

108,0

108,0

108,0

108,0

114,3

114,3

114,3

114,3

114,3

114,3

114,3

114,3

114,3

114,3
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3,60
3,60
4,00
4,00
4,50
4,50
5,00
5,00
6,30
6,30
7,10
8,00

10,00

12,50
2,50
4,00
4,00
5,00
3,60
3,60
2,50
2,00
2,30
2,60
3,20
3,60
3,60
4,05
4,50
4,50
5,00
5,00
5,49
6,30
6,30
4,00
4,00
3,00
5,00
5,00
3,60
4,05
4,05
5,74
3,00
4,00
5,00
6,30
2,60
3,20
3,60
3,60
4,00
4,50
5,00
5,40
6,30
6,30

Ausf

kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt

kg
6,535
6,540
7,222
7,220
8,068
8,070
8,889
8,900
11,011
11,010
12,270
13,640
16,550
19,970
4,852
7,612
7,610
9,390
7,022
7,110
5,165
4,352
4,987
5,618
6,870
7,689
7,690
9,510
8,515
9,510
10,451
10,500
11,460
13,030
13,030
9,315
9,320
7,287
11,894
11,890
8,830
9,893
9,890
13,780
7,888
10,420
12,900
16,040
7,272
8,902
9,979
9,980
11,050
12,370
13,680
14,730
17,037
17,040

Art.-Nr.

NR-076-K36
NR-076-W36
NR-076-K40
NR-076-W40
NR-076-K45
NR-076-W45
NR-076-K50
NR-076-W50
NR-076-K63
NR-076-W63
NR-076-W71
NR-076-W80
NR-076-WAQ
NR-076-125
NR-080-025
NR-080-K40
NR-080-W40
NR-080-W50
NR-082-K36
NR-082-W36
NR-085-025
NR-088-020
NR-088-023
NR-088-026
NR-088-W32
NR-088-K36
NR-088-W36
NR-088-W40
NR-088-K45
NR-088-W45
NR-088-K50
NR-088-W50
NR-088-W54
NR-088-K63
NR-088-W63
NR-097-K40
NR-097-W40
NR-100-030
NR-100-K50
NR-100-W50
NR-101-W36
NR-101-K40
NR-101-W40
NR-101-W57
NR-108-030
NR-108-W40
NR-108-W50
NR-108-W63
NR-114-026
NR-114-832
NR-114-K36
NR-114-W36
NR-114-W40
NR-114-W45
NR-114-W50
NR-114-W54
NR-114-K63
NR-114-W63
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D

114,3
114,3
121,0
127,0
127,0
133,0
133,0
133,0
133,0
139,7
139,7
139,7
139,7
139,7
139,7
159,0
159,0
159,0
159,0
168,3
168,3
168,3
168,3
219,0
219,1
219,1

S

7,10
8,56
4,00
4,00
4,00
4,00
5,00
5,00
6,30
4,00
4,00
5,00
6,30
7,10
7,10
4,50
4,50
6,30
7,10
4,50
5,00
5,00
7,11
8,18
6,30
8,18

Ausf

warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
kaltgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt
warmgefertigt

Verfuigbare Werkstoffe: 1.4301, 1.4307, 1.4404, 1.4541, 1.4571

Montagematerial > Rohre > rund > nahtlos > EN 10216-5

kg
19,060
22,600
11,720
12,320
12,320
12,920
16,026
16,030
19,990
13,592
13,590
16,860
21,040
23,574
23,570
17,409
17,410
24,090
27,010
18,460
20,445
20,450
28,690
43,250
33,570
43,250

Art.-Nr.

NR-114-W71
NR-114-W85
NR-121-W40
NR-127-K40
NR-127-W40
NR-133-W40
NR-133-050
NR-133-W50
NR-133-W63
NR-139-K40
NR-139-W40
NR-139-W50
NR-139-W63
NR-139-K71
NR-139-W71
NR-159-K45
NR-159-W45
NR-159-W63
NR-159-W71
NR-168-W45
NR-168-K50
NR-168-W50
NR-168-W71
NR-219-W81
NR-219-W63
NR-219-W81

*Tipp: Die Eingabe der Kurzbezeichnung in das Suchenfeld auf unserer Website ermdglicht Ihnen den Direktaufruf

einer Artikelgruppe. Alternativ hier klicken
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https://www.heco.de/index.php?id=595

Mheco

Nahtlose Rohre DIN EN 10216-5

Teil 5
Nahtlose Rohre aus nicht rostenden Stahlen (vormals DIN 17458/17459)
flr den Druckbehélter- und Apparatebau

Glitebezeichnungen

Prifklassen Prifung

TC1 1 Zugprobe, 1 Ringprobe je Priifeinheit

TC2 2 Zugproben je Priifeinheit, 1 Ringprobe je Rohr

Regelungen gem. AD 2000-W2

Einsatzzweck Art Anforderung

Einbaurohre in geschlossenen Behdltern TC1

Leitungsrohre ® < 42,5 und Wand < 3,7 mm TC1

Leitungsrohre ® > 42,4 und Wand > 3,6 mm TC2

Mantelrohre Druckbehalter TC2

Ausfiihrungsarten

EN-Symbol Fertigung Ausfliihrung Oberflache

HFD warm warmebehand., entzundert metallisch sauber
CFD kalt warmebehand., entzundert metallisch sauber
CFA kalt blankgegliiht metallisch bank
CFG kalt warmebehand., geschliff. blank geschliffen*
CFP kalt warmebehand., poliert blank poliert*

* = Art und Rauheit sind zu vereinbaren
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Toleranzklassen gem. EN 1127

GrenzmabBe fiir warmgefertigte Rohre

AuBendurchmesser 30 < [D] < 219,2 mm

AuBendurchmesser Wanddicke

D2 = +/- 1 %, mind. +/- 0,5 mm* T1 = +/- 15,0 %, mind. +/- 0,60 mm*
D2 = +/- 1 %, mind. +/- 0,5 mm* T2 = +/- 12,5 %, mind. +/- 0,40 mm*

*= es gilt der jeweils gréBere Wert

AuBendurchmesser 219,1 < [D] < 610 mm

AuBendurchmesser Wanddicke

D1 = +/- 1,5 %, mind. +/- 0,75 mm* T1 = +/- 15,0 %, mind. +/- 0,60 mm*
D1 = +/- 1,5 %, mind. +/- 0,75 mm* T2 = +/- 12,5 %, mind. +/- 0,40 mm*

*= es gilt der jeweils gréBere Wert

GrenzmasBe fiir kaltgefertigte Rohre

AuBendurchmesser [D] < 219,2 mm

AuBendurchmesser Wanddicke

D3 = +/- 0,75 %, mind. +/- 0,3 mm* T3 = +/- 10,0 %, mind. +/- 0,2 mm*
D2 = +/- 0,50 %, mind. +/- 0,1 mm* T4 = +/- 7,5 %, mind. +/- 0,15 mm*

*= es gilt der jeweils gréBere Wert

Bestelltext-Beispiel

Rohr, nahtlos, DIN EN ISO 1127/DIN EN 10216-5 TC2,
1.4571, APZ DIN EN 10204/3.1, Anforderungen gemaB
AD 2000-Merkblatt W2/W10 168,3 x 4,5 mm
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